
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N.  15

OGGETTO:

Presa d'atto della gestione dei consegnatari dei beni ai sensi dell'art. 233 del 
T.U.E.L. n. 267/2000 - Anno 2025      

L’anno duemilaventisei addì ventinove del mese di  gennaio alle ore 17:45 nella solita sala delle 
adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

                                            Cognome e nome                                                                        Presente

Arch. NASI Fabrizio Giacomo 
CARRINO NICOLA, ALESSANDRO 
SOLA IVO GIUSEPPE 
COLOMBERO MASSIMO FRANCESCO 
CAPELLINO VERONICA 

SI 
SI 
SI 
SI 
SI 

Totale presenti :
Totale assenti :

5
0

Assiste  all’adunanza  il  Segretario  Comunale   Mondino  Dott.  Dario il  quale  provvede  alla 
redazione del presente verbale.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato l’art. 233 del T.U.E.L. 267/2000 secondo cui l’economo, il consegnatario dei beni 
e gli altri soggetti di cui all’art. 93, comma 2 rendono il conto della propria gestione all’Ente locale, 
entro  il  termine  di  un  mese  dalla  chiusura  dell’esercizio  finanziario,  il  quale  lo  trasmette  alla 
competente  sezione  giurisdizionale  della  Corte  dei  Conti  entro  60  gg.  dall’approvazione  del 
rendiconto;

Viste le deliberazioni degli anni precedenti relative alla presa d’atto conto della gestione dei 
consegnatari dei beni ai sensi dell’art. 233 del T.U.E.L. n. 267/2000;

Visti i decreti di nomina dell’agente contabile consegnatario dei beni mobili ed immobili di 
proprietà comunale e degli agenti contabili esterno sub – consegnatario dei beni mobili di proprietà 
comunale dati in dotazione alla Casa di Riposo “Residenza Orchidea”  e all’Istituto Comprensivo 
Venasca – Costigliole Saluzzo;

Visto il Regolamento di contabilità adottato con deliberazione del C.C. N. 36 del 28/12/2016 
agli artt. 46 e seguenti del capo IV;

Considerato che è stato affidato il servizio di ricognizione straordinaria dell’inventario dei 
beni mobili ed immobili comunali alla data del 31/12/2025;

Considerato che i consegnatari  dei beni hanno rassegnato e reso il  conto della propria gestione 
relativa all’anno 2025;

Acquisito il  parere favorevole,  in ordine alla  regolarità tecnica,  reso dal  Responsabile del 
servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime e favorevole, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A 

1. Di prendere atto delle risultanze della ricognizione straordinaria dell’inventario dei beni mobili 
ed immobili comunali alla data del 31/12/2025.

2. Di prendere atto che i consegnatari e sub – consegnatari dei beni mobili di proprietà comunale 
individuati  con i decreti sopra richiamati  hanno reso il  conto della propria gestione relativa 
all’anno 2025 nei prospetti depositati agli atti. 

3. Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario, con la redazione del Rendiconto della 
gestione  anno  2025  la  successiva  determinazione  del  valore  al  conto  del  patrimonio  al 
31/12/2025.



Il Presidente
 Arch. NASI Fabrizio Giacomo  *

Il Segretario Comunale
 Mondino Dott. Dario  *

   * Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa


